

# InVentilate ApS

Orionvej 2, 7430 Ikast

CVR-nr. 32 44 68 09

## Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

---

Lars Nyengaard  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	InVentilate ApS Orionvej 2 7430 Ikast
	CVR-nr.: 32 44 68 09
	Stiftet: 26. august 2009
	Hjemsted: Ikast
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Lars Schjønning
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Bankforbindelse</b>	Nordea
<b>Modervirksomhed</b>	InVentilate Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligeste aktiviteter**

Selskabets aktivitet består i at udvikle ressourcebesparende ventilationssystemer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttotab udgør -621 t.kr. mod 1.493 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.063 t.kr. mod -2.515 t.kr. sidste år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.147 t.kr., mod 7.062 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.085 t.kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-620.647</b>	<b>1.493.282</b>
Distributionsomkostninger	-1.226.815	-2.003.623
Administrationsomkostninger	-2.655.627	-2.563.308
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-4.503.089</b>	<b>-3.073.649</b>
1 Andre finansielle omkostninger	-163.223	-157.845
<b>Resultat før skat</b>	<b>-4.666.312</b>	<b>-3.231.494</b>
2 Skat af årets resultat	603.024	716.025
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.063.288</b>	<b>-2.515.469</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-4.063.288	-2.515.469
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.063.288</b>	<b>-2.515.469</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Færdiggjorte udviklingsprojekter	3.308.034	2.509.473
3 Udviklingsprojekter under udførelse	473.317	1.061.630
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>3.781.351</u>	<u>3.571.103</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264.017	229.615
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>264.017</u>	<u>229.615</u>
Andre tilgodehavender	39.000	39.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>39.000</u>	<u>39.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.084.368</u></b>	<b><u>3.839.718</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	1.765.014	1.155.067
Varebeholdninger i alt	<u>1.765.014</u>	<u>1.155.067</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	489.816	18.961
Udsudte skatteaktiver	2.491.643	1.977.554
Tilgodehavende selskabsskat	88.935	57.770
Periodeafgrænsningsposter	226.411	13.213
Tilgodehavender i alt	<u>3.296.805</u>	<u>2.067.498</u>
Likvide beholdninger	527	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>5.062.346</u></b>	<b><u>3.222.565</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.146.714</u></b>	<b><u>7.062.283</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
5	Anpartskapital	125.000	125.000
6	Overført resultat	<u>1.560.231</u>	<u>1.623.519</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.685.231</u></b>	<b><u>1.748.519</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	1.194.887	1.179.504
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.661.041	850.348
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.569.167	2.763.509
	Anden gæld	<u>1.036.388</u>	<u>520.403</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.461.483</u>	<u>5.313.764</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>7.461.483</u></b>	<b><u>5.313.764</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>9.146.714</u></b>	 <b><u>7.062.283</u></b>
 <b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

**Noter**


---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Andre finansielle omkostninger</b>		
Andre renteomkostninger	163.223	157.845
	<b><u>163.223</u></b>	<b><u>157.845</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-88.935	-57.770
Årets regulering af udskudt skat	-514.089	-658.298
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>43</u>
	<b><u>-603.024</u></b>	<b><u>-716.025</u></b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Færdiggjorte udviklingspro- jekter</b>	<b>Udviklingspro- jekter under udførelse</b>
Kostpris 1. januar 2015	8.169.352	3.087.470
Tilgang	0	929.106
Overførsler	<u>3.179.469</u>	<u>-3.179.469</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>11.348.821</u></b>	<b><u>837.107</u></b>
Tilskud og afskrivninger 1. januar 2015	5.659.878	2.025.840
Overførsler	1.662.050	-1.662.050
Årets tilskud	550.660	0
Årets afskrivninger	<u>168.199</u>	<u>0</u>
<b>Tilskud og afskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>8.040.787</u></b>	<b><u>363.790</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>3.308.034</u></b>	<b><u>473.317</u></b>

## Noter

---

### 4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015	581.669
Tilgang	<u>161.196</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>742.865</u></b>
Afskrivninger 1. januar 2015	352.055
Årets afskrivninger	<u>126.793</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>478.848</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>264.017</u></b>

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>5. Anpartskapital</b>		
Anpartskapital 1. januar 2015	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2015	1.623.519	138.988
Årets overførte underskud	-4.063.288	-2.515.469
Tilskud fra modervirksomhed	<u>4.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
	<b><u>1.560.231</u></b>	<b><u>1.623.519</u></b>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.195 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. samt factoring aftale. Virksomhedspantet samt factoring aftale omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.765 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	490 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	264 t.kr.



## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med InVentilate Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsrapport, hvortil der henvises.